
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα, 22 Μαρτίου 2011
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ Αριθ.Πρωτ.: 11389

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΟΤΑ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΟΤΑ

Ταχ.Δ/νση : Σταδίου 27
Τ.Κ. : 10183 Αθήνα
Πληροφορίες : Α. Παπαδάτου
e-mail : 
Τηλέφωνο : 213-1364379
FAX : 213-1364383

ΘΕΜΑ: «Ορισμός μελών Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου»

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ,

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1.  Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.3584/2007 (ΦΕΚ 143 Α΄).

2.  Την Α.Π.  2876/7-10-2009 (ΦΕΚ 2234 Β΄)  απόφαση του Πρωθυπουργού «Αλλαγή τίτλου 

Υπουργείων».

3. To αριθ. 30054/2011/28.2.2011 έγγραφο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους. 

4. Το αριθ. 425/25.2.2011 έγγραφο της ΚΕΔΚΕ.

5. Το αριθ. 134/4.2.2011 έγγραφο της  Π.Ο.Ε-Ο.Τ.Α.

6. Το αριθ. 045/1.2.2011 έγγραφο της Π.Ο.Π.-Ο.Τ.Α.

 7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού. 

1

Ελληνική

ΑΔΑ: 4ΑΗΠΚ-5



Αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε στο Υπουργείο Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

το Δευτεροβάθμιο Πειθαρχικό Συμβούλιο, το οποίο κρίνει σε δεύτερο βαθμό τις αποφάσεις των 

Υπηρεσιακών Συμβουλίων σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 145 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων και αποτελείται από τους κατωτέρω:

α) Βασίλειο Κοντόλαιμο, Αντιπρόεδρο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, ως Πρόεδρο, με 

αναπληρώτρια τη Βασιλική Πανταζή, Σύμβουλο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

β) Νικόλαο Δασκαλαντωνάκη,  Σύμβουλο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους,  ως τακτικό 

μέλος,  με  αναπληρωτή  τον  Ανδρέα  Ανδρουλιδάκη,  Σύμβουλο  του Νομικού  Συμβουλίου  του 

Κράτους.

γ) Κωνσταντίνο Θεοδωρόπουλο, Γενικό Διευθυντή του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια τη Βασιλική Γιαβή, Γενική 

Διευθύντρια του ίδιου Υπουργείου.

δ) Μαρία Λουκογιαννάκη, Γενική Διευθύντρια Δήμου Νίκαιας-Αγίου Ιωάννη Ρέντη, ως τακτικό 

μέλος, με αναπληρωτή τον Αντώνιο Χατζηραφαηλίδη, Γενικό Διευθυντή Δήμου Καβάλας.

ε)  Κωνσταντίνο  Τριανταφυλλίδη,  Γενικό  Διευθυντή  Δήμου  Δράμας,  ως  τακτικό  μέλος,  με 

αναπληρωτή το Νικόλαο Παλαμιώτη, Γενικό Διευθυντή Δήμου Βόλου. 

στ)  Γεώργιο  Παπαδούδη,  υπάλληλο του Δήμου Γλυφάδας,  εκπρόσωπο της  Π.Ο.Ε.-Ο.Τ.Α ως 

τακτικό  μέλος,  με  αναπληρωτή  τον  Ανάργυρο  Βασιλείου,  υπάλληλο  του  Δήμου  Μοσχάτου-

Ταύρου.

ζ) Μάρκο Δαρδαμάνη, εκπρόσωπο της Π.Ο.Π-Ο.Τ.Α.,  ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 

Παναγιώτη Βελέντζα.

2. Καθήκοντα Γραμματέα εκτελεί η Άννα Παπαδάτου, υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ με βαθμό Α΄ 

του  Τμήματος  Προσωπικού  Ο.Τ.Α.  της  Διεύθυνσης  Οργάνωσης  και  Λειτουργίας  ΟΤΑ  του 

Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, με αναπληρώτρια τη 

Θελξιόπη Παπασημακοπούλου, υπάλληλο κατηγορίας ΠΕ με βαθμό Α’ του ίδιου Τμήματος.

2

ΑΔΑ: 4ΑΗΠΚ-5



3. Η θητεία του Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου ορίζεται για δύο (2) έτη. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

Γιάννης Ραγκούσης

3

ΑΔΑ: 4ΑΗΠΚ-5


